ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2723/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  à  Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí  que  proceda  a
instalação de placa de sinalização de trânsito de permissão de estacionamento para carga e
descarga na Avenida. Reinaldo Schmithausen, 1508 - Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação nas diversas reivindicações do que ali residem ou transitam diariamente. Isto porque
no local inexiste a possibilidade de estacionamento para carga e descarga, razão pela qual a permissão no trecho faz-
se necessária.

Destarte, com vistas a melhoria da qualidade de vida dos comerciantes é que a instalação deve ser procedida com a
máxima urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JULHO DE 2019

LUIS FERNANDO DA SILVA
VEREADOR - PDT

​